
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 
N. 161 del 27.12.2021 

Oggetto: Affidamento diretto all’impresa Aurea Servizi S.r.l., codice fiscale 04191210402, del Servizio 
di pulizia del Centro gennaio 2022 per l’importo massimo presunto di euro 2.937,98 + I.V.A., 
oltre a euro 18,83 + I.V.A. di oneri DUVRI – CUP G15F21000950002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 il DUVRI, conformemente a quanto disposto dall’art. 26, comma 3 del D.Lgs. 81/2008, nel quale sono 
stati stimati i costi della sicurezza relativi ai rischi da interferenze pari a euro 18,83; 

CONSIDERATO 

 che il contratto di pulizia dei locali del Centro scadrà il 07.01.2022; 

 che è in corso la predisposizione della documentazione per l’affidamento del nuovo contratto; 

 che nelle more dell’affidamento del nuovo contratto è indispensabile proseguire con il servizio di pulizia 
dei locali del Centro; 

DATO ATTO 

 che l’Impresa Aurea Servizi S.r.l. ha eseguito il servizio in modo corretto e puntuale, rispettando le 
condizioni contrattuali; 

 che, nelle more dell’affidamento del nuovo contratto, al fine di evitare disservizi, è necessario affidare il 
servizio per il mese di gennaio all’impresa che attualmente già lo svolge; 

 che l’impresa Aurea Servizi S.r.l., contattata telefonicamente, ha dichiarato la propria disponibilità 
all’effettuazione del servizio dal 08.01.2022 al 31.01.2022; 

 che l’impresa Aurea Servizi S.r.l. è in possesso dei requisiti di carattere generale richiamati all’art. 4.2.2 
delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC nonché dell’iscrizione nella white list della Prefettura di Sassari nella 
categoria oggetto di interesse; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022; 
 

DETERMINA 
- di affidare all’impresa Aurea Servizi S.r.l., codice fiscale 04191210402, il Servizio di pulizia del Centro dal 

08.01.2022 al 31.01.2022 per l’importo di euro 2.937,98 + I.V.A., oltre a euro 18,83 + I.V.A. di oneri 
DUVRI; 

- di dare atto che la spesa prevista trova copertura come segue: codice conto budget 63.05.17.00 
“Servizio di pulizia del Centro”, centro di costo 11008, CUP G15F21000950002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


